
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Παιδείας 
Πολιτισμού και Νέας Γενιάς του Δήμου Περιστερί-
ου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για το 
β΄ εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78451 (1)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Παιδείας 
Πολιτισμού και Νέας Γενιάς του Δήμου Περιστε-
ρίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007 - Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 32/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Περιστερίου περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολι-
τικής Παιδείας Πολιτισμού και Νέας Γενιάς.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 26041/24.6.2021 βεβαίωση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού Εσόδων και Περιουσίας, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε διαφορετικό ωράριο λειτουργίας της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Παιδείας Πολιτισμού 
και Νέας Γενιάς του Δήμου Περιστερίου λόγω της ιδι-
οτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και συγκεκριμένα:

Α) Για το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας κα-
θιερώνουμε λειτουργία σε 12ωρη βάση επί πενθημέρου, 
σε βάρδιες, με δυνατότητα εργασίας και το Σάββατο, 
χωρίς προσαύξηση ωρών απασχόλησης από 08:00-22:00 
για έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Διοικητικών, επτά (7) υπαλλή-
λους ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, δύο (2) ΤΕ Φυσιοθεραπευ-
τές, τρείς (3) ΤΕ Επισκέπτες Υγείας, τρεις (3) υπαλλήλους 
ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων, τρεις (3) υπαλλήλους ΥΕ Γενικών 
Καθηκόντων, δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ Οικογενειακών Βο-
ηθών, έναν (1) ΠΕ Κοινωνιολόγων και έναν (1) υπάλληλο 
ΔΕ Διοικητικού, όπως αποτυπώνεται στον κάτωθι πίνακα:

Β) Για το Τμήμα Παιδείας καθιερώνουμε λειτουργία σε 
12ωρη βάση επί πενθημέρου, με δυνατότητα εργασίας 
σε βάρδιες και το Σάββατο, χωρίς προσαύξηση ωρών 
απασχόλησης, από 8.00-22.00 για έναν (1) υπάλληλο ΠΕ 
Διοικητικού, για έναν (1) υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού, είκοσι 
επτά (27) Μουσικούς ΤΕ και δύο (2) Μουσικούς ΔΕ, όπως 
αποτυπώνεται στον κάτωθι πίνακα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2898

38157

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝ. ΠΟΛ. 
ΠΑΙΔ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ Ν. ΓΕΝΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΙΣΟΤΗΤΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
(ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΜΟΝΙΜΟΙ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ
ΧΡΟΝΟΥ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ
ΧΡΟΝΟΥ

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ
ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.05 13:07:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38158 Τεύχος B’ 2898/05.07.2021

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 5

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 3

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5 22

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

1

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ

22

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ

31

Από την καθιέρωση του ωραρίου για τις Υπηρεσίες της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Παιδείας και Νέας Γενιάς, 

δεν προκαλείται επί πλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 791 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για το 
β΄ εξάμηνο έτους 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (ν. 3584/2007 - Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007 - Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Την υπ’ αρ. 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 

εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την αναγκαιότητα κάλυψης των υπηρεσιακών ανα-
γκών για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και ειδικότερα του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου.

9. Την υπ’ αρ. 7012/19.4.2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της 
αποζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προ-
κύψει έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 10.6022 με το συνολικό 
ποσό 3.230 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το β΄ εξάμηνο έτους 2021 υπερωριακή 
απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και έως της συμπληρώσεως των εκατόν εί-
κοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ)

1 άτομο (120 ώρες x 1 άτομο) 
x 1 εξάμηνο = 120 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το β΄ εξάμηνο έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 28 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028980507210002*


